
TECHN|cKÁ UNMERZITA V L| BERC|
Ekonomická fakulta *

PosUDEK vEDoUcÍHo BAKALÁŘSKÉ pnÁcr

Jméno studenta: Micha| Eder

Název bakalářské práce: Státní podpora vývozu a postupy jejího využitív expoftních aktivitách

firmy

Cí| práce; Popsat a zhodnotit státní podporu expoftu v České repub|ice a možnosti, které
firmám přináší při jejich exportních aKivitách.

Jméno vedoucího bakalářské práce: doc. Ing. Arnošt Bóhm, CSc.

Vyjádření minimá|ně v rozsahu 1o řádků k baka!ářské práci z h|ediska splnění jejích cí|ů,
využití metod řešení a návrhů opatření včetně formáIní úpravy, práce s literaturou a její
citace (uved'te na druhou stranu posudku).

otázky k obhajobě bakalářské práce:

1. Vzhledem k enormnímu podí|u MSP na celkovém počtu vývozců a jejich nezanedbate|nému
podílu na hodnotě uhlozu by měl student při obhajobě pohovořit o využite|nosti Exportní
strategie v|ády pro MSP.

Práci doporučuji -+eaeperuě*jix k obhajobě. (xnehodícíse škrtněte)

Bakalářskou práci navrhuji klasifikovat stupněm: ýborně

Datuml

Podpis vedoucího bakalářské práce

$'ii
.f ,t'

. 
]i*. 

.ťt j

*r ri I
,.',,', ť.i i

Výborně Velmi
dobře

Dobře Neprospě|

I. Hodnocení zoracování tématu studentem:
So|nění cí|e oráce x
Vo|ba metod a .ieiich ap|ikace při zpracovánítématu x
H|oubka provedené ana|'ýzv x
II. Hodnocení struktury a obsahu práce:
Přeh|ednost a |oqická stavba (struktura) práce x
Aktuálnost a vhodnost ooužit'ých oramenů x
Schopnost studenta zpracovat získa né pod k| ady x
Přiměřenost a srozumite|nost závěrů oráce x
Formu|ování v|astních názorů studentem x
III. Hodnocení formY a stYlu práce:
Formá|ní úorava oráce (text' tabu|kv, qrafu) x
Stv|istická úroveň oráce x
Práce s českou |iteraturou včetně odkazů a citací x
Práce se zahraniční |iteraturou včetně odkazů a citací x

TECHN|cKAUN|VERZ|TAvL|BERC|lstudent5kó14o2/2|46117Liberec1lEkonomickáfakUltaIVoroněžskár3z9/r3]46oozLiberec:

tel.: ++2o 485 352 388 jmenD,p|ijmeni@tulÍz I ww'ef'td cz ) |c: 467 47 885 DlČ: cz 467 47 B85



TEcHNlcKÁ UN VERZITA V LtBERct
Ekonomická faku|ta l

Před|ožená práce přináší poměrně věrný popis Exportních strategií tab jak je pro jednotlivá období
schva|uje vláda ČR. Při jejím zpracování mě| student poměrně značné prob|émy se získáváním
potřebných podk|adů od jednot|iých rnfilozních firem. Po dohodě s vedoucím práce se tak zaměřil
na ana|'pu hodnocení účinnosti těchto strategií ta( jak jsou prezentována v podkladech institucí,
které se ve prospěch vývozních firem mají na jejich naplňování podílet. Jsem toho názoru, že se
mu to do značné míry povedlo.

Lze nicméně poznamenat, že podpora exportu je součástí celkové podpory podnikání v čR, tedy 1a
téměř zejména) i ma|ých a středních podniků. Za jejich podporu v podnikání odpovídaj í ze zákona
také instituce v práci uváděné. Právě k tornu směřuje i moje otázka, kterou by student mě| při
Óbhajobě své práce odpovědět.

Ce|kově považuji před|oženou práci za velmi dobrou.

TECHN|CKÁ uN|vERztrÁv ttlencl 1 studentská uo2l2 | 451 17 Liberec 1 l Ekonomická faku|ta l Voroněžská r3z9/l3 | 46o oz Liberec u

tel.: +42o 485 3s2 388 | 
jmeoo.prijfreni@tul'cz wwl'efiuLcz ] IČ: 467 47 885 | D!Č: CZ 467 47 885


